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 Tel +46 (0) 8 790 39 00 S-103 86 Stockholm 
 Fax +46 (0) 8 790 39 01 Sweden 

Enlight säljer KPS-verksamheten till tyska datango 
och fokuserar på Datakörkortet (ECDL/ICDL) och 
Certification Management. 

 

• Enlight International AB (publ) och tyska datango AG (privat) har tecknat en 
avsiktsförklaring för en transaktion som innebär att datango kommer att köpa 
Enlights hela ”Knowledge and Performance Solution” (KPS) verksamhet. 
Transaktionen är planerad att slutföras den 31 mars, efter en due diligence 
process.  

• Nedskrivning av goodwill i samband med försäljning av KPS-verksamheten har 
påverkat resultatet negativt för kvartalet och helåret med 17,1 MSEK. 

• Reduktion i omsättning för helåret 11%, till 67,6 MSEK (proforma 76,2).  
Omsättningen för kvartalet reducerad med 17% till 17,5 MSEK (21,0).  

• Resultat efter skatt för kvartalet -22,9 MSEK (+1,3), rörelseresultat för kvartalet  
-21,5 MSEK (+0,6). Resultatet efter skatt för helåret uppgick till -35,0 MSEK (-5,3) 
motsvarande SEK -0,46 (-0,07) per aktie.  

• Kassaflöde (efter förändring i rörelsekapital) under kvartalet var +0,2 MSEK (+1,4).  
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Enlight är ledande inom globala lösningar för säkring av kunskap. Lösningarna låter kunder säkra att 
deras medarbetare, partners och kunder har den kunskap de behöver för att nå sina mål. Enlight 
arbetar med alla delar av den offentliga sektorn och har mer än 350 multinationella bolag som kunder. 
Vidare levererar tusentals skolor, utbildningsinstitutioner och testcenter över 1 miljon tester per år 
online med hjälp av Enlight, och bolagets lösningar används i över 70 länder i alla världsdelar. Bolaget 
bildades 1993 och är noterat på First North. Enlight har kontor i Norge, Storbritannien, Sverige och 
USA. 

Händelser efter rapportperiodens  
utgång
Transaktionen med datango 

Enlight har sedan 2004 haft en mycket ambitiös och 
krävande strategi om att lyckas på tre affärsområden 
inom Kunskapssäkring. Bolaget är en global ledare 
inom lösningar för säkring av kunskap, med en 
imponerande och växande lista av kunder både inom 
multinationella företag och offentlig förvaltning, och är 
den största leverantören av online ECDL-tester 
(Datakörkortet). Enlights lösningar inom affärsområdet 
KPS har etablerat sig särskilt väl med starka 
marknadspositioner i USA, Benelux, Skandinavien och 
Storbritannien. Till följd av omfattande investeringar 
inom forskning och utveckling, har detta affärsområdet 
inte nått lönsamhet.  

Enlight anser för att kunna kapitalisera sin globala 
marknadspotential och bibehålla sitt ledarskap inom 
sina två andra affärsområden; ECDL/ICDL och 
”Certification Management”, att det är nödvändigt med 
en extra finansiering för att kunna utnyttja denna 
potential. En försäljning av affärsområdet KPS till 
datango genererar finansiella resurser som kan 
möjliggöra detta, och bolaget har den 25 februari 
tecknat en avsiktsförklaring om en sådan försäljning.  

Transaktionen är planerad att slutföras den 31 mars 
efter en due diligence-process, och innebär att 
datango kommer att förvärva alla aktier i Enlight AB, 
den operativa verksamheten som ägs av Enlight 
International AB (holdingbolag och listat för 
aktiehandel på First North). Som följd av detta tar 
datango över ägarskapet av Enlights hela KPS-
verksamhet, inklusive teknologi, kunder och 
partnerskap, samt personal inom utveckling, 
försäljning, support och konsultverksamhet i 
Storbritannien, USA och Norge. Enlights KPS-
lösningar ger stöd till användare av IT system med 
just-in-time utbildning och performance support genom 
applikationernas hela livscykel och har varit ett av 
Enlights tre affärsområden inom kunskapssäkring. 
KPS verksamheten motsvarar ca. 50% av Enlights 
totala intäkter.  

Transaktionen kommer att genomföras till ett värde 
som överensstämmer med det relativa marknads-
värdet av KPS-verksamheten i förhållande till det 
aktuella handelspriset för aktier i Enlight International 
AB, med hänsyn till intäkter och resultat för KPS-
verksamheten i relation till och jämfört med de två 
verksamhetsområden som kommer att ligga kvar inom 
Enlight International AB.  

Styrelsen ser att denna transaktion ger fördelar för alla 
involverade parter; aktieägare, kunder, partners och 
anställda. I den nuvarande finansiella situationen är 
det uppenbart att kapital måste tillföras för att bolaget 
skulle kunna fortsätta den tillväxtstrategi som ligger för 
de tre affärsområdena. Efter noggrann utvärdering av 
ett flertal alternativ, har styrelsen och ledningen 
kommit till slutsatsen att det bästa alternativet för 
Enlight är att fokusera på en mindre, men lönsam 
enhet. Försäljningen av KPS till datango ger också ett 
fokuserat företag med enastående geografisk närvaro 
och goda finansiella framtidsutsikter.  

Aktieägare i Enlight International kommer efter 
transaktionen att ha ett fortsatt ägande i Enlight 
International, och för 2007 räknar bolaget med att nå 
lönsamhet, med undantag för omstrukturerings-
kostnader, och att avsluta året med en solid finansiell 
position. Enlights alla ECDL/ICDL och certifierings 
kunder kommer fortsättningsvis att erhålla samma 
högkvalitativa lösningar och support som de gör idag. 
Båda aktieägare och anställda kommer att gynnas av 
den nya finansiella situationen och fördelen av att ha 
ett Enlight som har ett klart syfte och mål i att leverera 
världens bästa certifieringslösningar. 

År 2006 

Under 2006 har Enlight genomfört ett antal viktiga 
åtgärder för att bli en mer konkurrenskraftig partner för 
sina kunder, och för att bättre kunna utnyttja 
möjligheterna på den internationella marknad som 
bolaget verkar. Dessa åtgärder har tyvärr inte ännu 
lyckats skapa en positiv värdetillväxt för bolagets 
aktieägare, vilket är det övergripande målet. 

Problemen i den lokala säljorganisationen i 
Storbritannien under första halvåret, som nu är 
åtgärdade, har haft en negativ effekt på försäljningen. 
På grund av en svag finansiell situation har Enlight 
genom året totalt sett haft 25% mindre säljresurser än 
planerat, och detta har varit en avgörande faktor för 
det svaga resultatet. Under året har Enlight ökat 
marknadsbearbetningen genom återförsäljare och 
partners i väsentlig grad och inlett nya samarbeten 
med såväl mjuk- varuleverantörer som aktörer på 
certifieringsmarknaden. Detta är ett långsiktigt arbete, 
men har givit flera nya kunder redan under 2006. 

Bolagets starka fokus på att kontinuerligt kunna 
erbjuda förbättrade lösningar till sina kunder har 
fortsatt att ge resultat. Enlight har under 2006 lanserat 
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nya och mer kraftfulla programvaror och tjänster inom 
sina tre affärsområden, och erbjuder därmed nu en 
ännu bättre möjlighet till säkring av kunskap för sina 
kunder. Detta bidrar direkt till större kundvärde genom 
bl.a. ökad produktivitet, sänkta kostnader och 
reducerade risker. 

Bolagets har lyckats reducera kostnaderna med 5% 
under året. Genom försäljningen av KPS-
verksamheten till datango AG, blir det en mindre och 
mer trimmad organisation som kvarstår i Enlight 
International AB, med förutsättningar till att skapa en 
lönsam verksamhet. Intäkterna från datangos förvärv 
av KPS-verksamheten kommer att ge Enlight 
International AB en signifikant starkare finansiell 
position och bättre förutsättningar för fortsatta 
framgångar inom ECDL/ICDL och ”Certification 
Management”. 

Som följd av transaktionen med datango kommer 
Enlight International vara starkare positionerat inför 
framtiden, såväl genom en effektiv organisation och 
kompetenta medarbetare, som genom den fokuserade 
produktportföljen och den starka marknadspositionen – 
i kombination med ökat finansiellt handlingsutrymme. 

Försäljning 
Minskad försäljning totalt, men framgångar på 
flera delmarknader 

Omsättningen i det fjärde kvartalet var 17 procent lägre 
än föregående år och uppgick till 17,5 MSEK (21,0). 
För året som helhet har omsättningen minskat med 11 
procent för jämförbara enheter till 67,6 MSEK (76,2).  

 

 

 

 

 

 

 

Den avgörande faktorn för den minskade försäljningen 
har varit brist på direkta säljresurser i förhållande till 
vad som var planerat. Indirekt försäljning via partners 
har ökat, men inte tillräckligt för att kompensera för den 
lägre direktförsäljningen.  

I USA var försäljningen däremot den högsta sedan 
starten av verksamheten, och ökade med 17% genom 
året. Viktiga nya kunder i perioden var bl.a. Dell, TJX, 
United Health Care och Actuate. Viktiga 
samarbetsavtal med nya partners som Lawson 
Software och sycor blev undertecknade, och gav 
positiva bidrag.  

Försäljningen i Storbritannien minskade totalt sett, men 
ökade inom ECDL. Storbritannien kvarstår som 
Enlights största enskilda marknad, med mer än 40% 

av den totala försäljningen. Viktiga nya avtal under det 
fjärde kvartalet blev tecknat med bl.a. Mitchells & 
Butlers, Nottingham City Council, South Tyneside NHS 
Trust och Leicester Housing Association. Som tidigare 
kommunicerats utökade också Enlight samarbetet med 
storbanken ING, genom tecknande av ett 
företagsavtal. 

I Norden blev försäljningen som förväntat, med ökning 
både inom Certification Management och KPS, och ett 
utökat samarbete med flera ECDL-operatörer, bl.a. 
Dataföreningen i Sverige. 

Från tre till två affärsområden 

Försäljningen inom affärsområdet ECDL/ICDL har som 
förväntat varit lägre under helåret 2006 än föregående 
år p g a ökad priskonkurrens och en viss marknads-
mognad i några av de europeiska länderna. Genom 
året har Enlight bräddat sitt tjänste- och lösningsutbud 
inom ECDL, och under 2007 väntas intäkterna 
stabilisera sig omkring nuvarande läge.  

Inom Enlights affärsområde, Test- och Certifierings-
lösningar (Certification Management), fortsatte 
tillväxten framför allt i Sverige, och låg totalt för 
koncernen på samma nivå som 2005. För 2007 
förväntar Enlight att stärka sin marknadsposition 
genom att fokusera 100% på sina två kvarstående 
affärsområden.  

Inom affärsområdet KPS (Knowledge and 
Performance Solutions) har försäljningen under året 
varit lite lägre än nivån från föregående år. 
Försäljningen ökade något under fjärde kvartalet, som 
en följd av en stabiliserad säljorganisation.  

Resultat 
Redovisat rörelseresultat för kvartalet uppgick till  
-21,5 MSEK (+0,6) och för rapportperioden för 
jämförbara enheter -33,5 MSEK (-11,8). Motsvarande 
resultat efter finansnetto samt resultat efter skatt 
uppgick till -22,9 MSEK (+1,3) respektive -35,0 MSEK 
(-5,3). 

Rörelsekostnaderna för rapportperioden har minskat 
med 5 procent jämfört med föregående år. 

Mot bakgrund av att bolagets KPS-verksamhet 
sannolikt kommer att avyttras under det första kvartalet 
2007, har därtill hänförlig goodwill skrivits ned och 
belastat kvartalets och helårets resultat med  
17,1 MSEK. 

Under perioden har den svenska kronan stärkts mot de 
valutor som har stor påverkan på Enlights koncern-
redovisning. Som en konsekvens har orealiserade 
kursdifferenser på interna lån påverkat finansnettot 
negativt med 1,7 MSEK. 

Försäljning per geografiskt område 

USA Tyskland 
Österrike 
Schweiz 

Storbritannien 

Benelux 

Norden 
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Finansiell ställning 
Kassaflöde, likviditet och kapitalbindning  

Kassaflödet från den löpande verksamheten (efter 
förändring i rörelsekapital) uppgick under perioden till  
-8,0 MSEK (+0,1). En svagare försäljning än beräknat 
är den främsta förklaringen till att likviditetssituationen 
blev sämre än förväntat under fjärde kvartalet. 
Särskilda åtgärder har initierats för att förbättra 
kassaflödet. 

Likvida medel uppgick vid periodens slut till  
5,5 MSEK (13,2). 

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 
-1,0 MSEK (33), utgörande en soliditet på -3 procent 
(48). 

Investeringar 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar för 
verksamheten uppgick under rapportperioden till  
0,1 MSEK (0,3). Kostnader för vidareutveckling av 
företagets programvara resultatförs löpande i överens-
stämmelse med koncernens policy. 

Koncernens anläggningstillgångar uppgående till 8,4 
MSEK (29,4), består av immateriella tillgångar (0,8), av 
maskiner och inventarier (0,5) samt av en latent 
skattefordran i det norska dotterbolaget Enlight AS 
(7,1). 

Moderbolaget 

Moderbolagets försäljning uppgick under perioden till 
0,0 MSEK. Värdet på aktier i dotterbolag har skrivits 
ned med 64,4 MSEK. Resultat efter finansiella poster 
uppgick till -64,4 MSEK (-1,8). Det egna kapitalet i 
moderbolaget uppgick vid bokslutstillfället till 11,5 
MSEK (76,0) motsvarande en soliditet om 100 procent 
(100). 

Framtidsutsikter 

Efter transaktionen med datango förväntas Enlight ha 
ett positivt resultat för 2007, med undantag för 
omstruktureringskostnader. 

 

Även den finansiella situationen förväntas stabiliseras 
under slutet av året och den kvarstående 
verksamheten förväntas ge både lönsamhet och ett 
positivt kassaflöde.    

Rapportperiod 

Enlight International-koncernen bildades den 1 juli 
2005 genom ett inkråmsförvärv av Enlights verksamhet 
vilket innebär att jämförelsetal för tidigare 
räkenskapsår inte existerar förutom som proforma 
jämförelser. Jämförelsetal inom parentes representerar 
jämförbara enheter för perioderna före 1 juli 2005. 

Redovisningsprinciper 

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 
34, Interim Financial Reporting, vilken överensstäm-
mer med Redovisningsrådets rekommendation 31, 
Delårsredovisning för koncerner. 

Enlights redovisning följer redovisningsrådets 
rekommendationer och uttalanden samt i övrigt 
gällande regelverk. 

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av 
bolagets revisorer. 

Årsredovisning 

Enlights årsredovisning för 2006 kommer under april 
månad att finnas tillgänglig på bolagets hemsida  
www.enlight.net samt på bolagets huvudkontor. 
Årsredovisningen kommer att distribueras per post på 
begäran men kommer av miljö- och besparingsskäl 
inte att distribueras till samtliga aktieägare. 

 

Stockholm den 28 februari 2007 
Enlight International AB (publ) 

Øyvind Lundgreen  
Verkställande direktör 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Øyvind Lundgreen, VD Enlight International AB, oyvind.lundgreen@enlight.net,  tel. 08 - 790 39 00 
Anders Carlson, CFO Enlight International AB, anders.carlson@enlight.net, tel. 08 - 790 39 00 

 

 

 

 

Kommande informationstillfällen  

april 2007                  Årsredovisning 2006 

25 april 2007             Rapport för första kvartalet 

25 april 2007             Årsstämma 

29 augusti 2007      Halvårsrapport 

26 oktober 2007      Rapport för tredje kvartalet 

februari 2008      Bokslutsrapport för 2007 

Kontaktinformation  

Enlight International AB (org.nr. 556680 – 2673) 

Postadress: Box 7064, 103 86 Stockholm 

Besöksadress: Oxtorgsgränd 2, Stockholm 

Växel: 08-790 39 00, Fax: 08-790 39 01 

www.enlight.net E-post: info@enlight.net 
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